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Porez na imovinu za 2025. – novi Zakon 
USVOJEN NOVI ZAKON O POREZU NA IMOVINU;  

ROK ZA PODNOŠENJE PORESKE PRIJAVE 31.3.2025. 
 
 
Opcija 1: Dom kulture Studentski grad, Novi Beograd, 5. mart 2025. godine od 10h 
Opcija 2: On line (ZOOM), 5. mart 2025. godine od 10h 
 
Predavač: Ljiljana Petrović, šefica Odseka za poreze na imovinu Ministarstva finansija RS 

 

Svake godine, do 31. marta, obveznici poreza na imovinu koji vode poslovne knjige, porez  utvrđuju 
samooporezivanjem i o utvrđenom porezu podnose poresku prijavu, što važi i za porez na imovinu za 2025. 
godinu. 

Poseban razlog  za to je što je Skupština Srbije na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine usvojila 
Zakon o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu koji stupa na snagu 1. januara 2025. godine 

Najznačajnije novine ovog novog Zakona odnose se na poresku osnovicu, poreska oslobođenja, poreski 
kredit, povećanje broja promena u toku godine koje su od  značaja za utvrđeni porez, itd… Stoga je 
neophodno otkloniti i dalje prisutne nedoumice obveznika po pitanju kada se u toku godine podnosi prijava 
kojom se utvrđeni porez menja, zbog promene u toku te godine, a kada izmenjena poreska prijava. 

 NASTAVNI PROGRAM: 

1) Predmet oporezivanja sa osvrtom na 
• zakup nepokretnosti kada je zakupac preuzeo obavezu izmirenja poreza 
• pravo korišćenja poljoprivrednog zemljišta 

2) Poreski obveznik, sa osvrtom na zajedničku svojinu na nepokretnosti 

3) Nastanak i prestanak poreske obaveze 
• Razlika nepokretnosti kao buduće stvari od nepokretnosti u izgradnji kao predmet prometa 

4) Poreska osnovica 
• tzv. opšta i posebna pravila 
• osnovica kad nisu utvrđene prosečne cene a obveznik u poslovnim knjigama nije posebno iskazao 

vrednost zemljišta, vrednost svakog objekta na ili pod tim zemljištem 
• osnovica za izgrađeno zemljište kad je obveznik u poslovnim knjigama evidentirao samo objekat 
• razvrstavanje nepokretnosti u grupe 

5) Poreska oslobođenja 

6) Utvrđivanje poreza 

7) Promene u toku godine nakon prijave utvrđeno poreza 
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• osvrt na nabavnu vrednost kao poresku osnovicu, ako je u toku godine izmenjena zbog naknadnih 
ulaganja. 

Način realizacije, kotizacija i popusti: 

Seminar “Porez na imovinu za 2025. godinu”, može se, po sopstvenom izboru, pratiti u nastavnoj sali Doma 
kulture Studentski grad, Novi Beograd, ili on-line putem ZOOM platforme. Obe grupe učesnika slušaju 
nastavu u isto vreme. 

1. Za prisustvo u nastavnoj sali, kotizacija iznosi 16.500,00 (+PDV) i obuhvata nastavu, nastavni materijal, 
direktno interaktivno učešće u predavanju, kao i posluženje u pauzama. 

2. Za učešće putem ZOOM platforme kotizacija iznosi 15.000 (+PDV). Nastava se prati u realnom vremenu, 
zajedno sa učesnicima koji su fizički prisutni u sali. Pitanja se postavljaju putem chat-a, a predavači će na 
njih odgovoriti nakon pauze ili na kraju predavanja. 

Popusti: 

• Za sve avansne prijave i uplate, odobrava se 5% popusta. 
• Za dva i više učesnika iz iste organizacije odobravamo dodatnih 10% popusta. 
• Za učesnike naših seminara sa ovom temom koji su realizovani prethodnih godina, odobravamo 

dodatnih 5% popusta 

  

Informacije i prijavljivanje: 

Prijavu  možete izvršiti klikom na dugme “Prijavite se” (na sajtu) gde možete popuniti elektronsku prijavu ili 
preuzeti obrazac u .doc formatu i poslati ga na bilo koju od naših e-mail adresa. 

Za dodatne informacije kontaktirajte nas na: 

011/3077612, 063/509972 
jsimovic@economicdiplomacy.co.rs 
prijava@economicdiplomacy.co.rs 
ied.bg@mts.rs 
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